システム情報学研究科教授会議事概要

日 時  平成 30年 4月 13 日（金）午後 3時 30 分～午後 4時 4分

場 所  工学研究科多目的会議室（D1－201）

出席者  42 名

 ・平成 30 年 3 月 23 日（金）開催の教授会議事概要案を承認した。

1．諸報告

(1) 研究科長報告

研究科長から資料 1に基づき、以下の会議に係る報告があった。

・第 180 回部局長会議（4月 12 日）

・自然科学系教育研究推進部会（4月 12 日）

・部局長関連諸会議（4月 12日）

(2) 副研究科長報告

副研究科長から資料 2に基づき、以下の会議に係る報告があった。

・第 180 回教育研究評議会（4月 2日 ）

・第 1回大学教育推進委員会（4月 5日）

(3) 常設委員会報告

副研究科長から資料 3に基づき、以下の会議に係る報告があった。

    ・第 1回教育推進委員会（4月 6日 ）

2．審議事項

(1) 学生の異動について

教務学生係長から資料 4に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(2) 各種委員会委員の選出について

総務グループ専門職員から資料 5に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(3) 教員の海外渡航について

研究科長から資料 6に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

3．報告事項

(1) 平成 30 年度システム情報学研究科博士課程前期課程入学者数等について

教務学生係長から資料 7に基づき報告があった。

(2) 平成 30 年度システム情報学研究科博士課程後期課程入学者数等について

教務学生係長から資料 8に基づき報告があった。

(3) 諸会議報告

各委員から資料 9に基づき以下の会議に係る報告があった。

（全学委員会）

      ・全学教務委員会（3月 28 日）

      ・附属図書館委員会（3月 29日）

      ・情報セキュリティ委員会（3月 23日）

      ・学生委員協議会（4月 11 日）

4．その他

(1) 平成 30 年度科学研究費助成事業の交付内定について

研究科長から資料 10 に基づき報告があった。

(2) さくらサイエンスプランについて

研究科長から、平成 30 年度の科学技術振興機構主催のさくらサイエンスプラン（日本・アジア

青少年サイエンス交流事業）により、中国科学院大学の若手教員・学生を 6月初旬に招へいする旨

の説明があった。

次回の教授会は、平成 30年 5月 11 日（金）午後 3時 30分から開催